[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

18 июля 2022 г.

       № 162-III

О нарушении Правил депутатской этики,

утвержденных решением Рязанской

городской Думы от 25.09.2008 № 657-I

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Правилами депутатской этики Рязанской городской Думы, утвержденными решением Рязанской городской Думы от 25.09.2008 № 657-I, учитывая заключение комитета по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике  Рязанской городской Думы по вопросу о нарушении депутатской этики, утвержденное решением комитета от 07.07.2022 № 10,  Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Применить к депутатам Рязанской городской Думы Захарову А.Д.,   Сидорову А.Ю., допустившим нарушения Правил депутатской этики Рязанской городской Думы, утвержденных решением Рязанской городской Думы                           от 25.09.2008 № 657-I, меру воздействия - лишить слова в ходе текущего                          и следующего заседания городской Думы.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
PAGE